2、我公司郑重承诺，在株洲旗滨集团股份有限公司成为绍兴旗滨的

股东后，如因上述建筑物无产权证之原因给该三家公司正常生产经

营带来不利影响并造成损失的，我公司均愿意相应向该三家公司全

额予以赔偿。专此说明与承诺。

2013年 11月 28

日至上述事项

处置完毕

是 是

其他承诺

分红 本公司 在足够提取法定公积金后，公司盈利且现金能够满足公司持续经营

和长期发展的前提下，未来三年（2013-2015）在具备现金分红条件

的前提下，以现金形式分配的利润不少于当年实现的可供分配利润

的百分之十，或者最近三年以现金方式累计分配的利润不少于最近

三年实现的年均可分配利润的百分之三十。

2013年度至

2015年度

是 是

九、聘任、解聘会计师事务所情况

2014 年年度报告

27 / 129

单位：万元  币种：人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 原聘任 现聘任

境内会计师事务所名称   中审华寅五洲会计师事务所

（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬   60

境内会计师事务所审计年限   2 年

境外会计师事务所名称

境外会计师事务所报酬

境外会计师事务所审计年限

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 中审华寅五洲会计师事务所

（特殊普通合伙）

30

财务顾问

保荐人

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人处

罚及整改情况

本报告期公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十二、执行新会计准则对合并财务报表的影响

公司执行财政部 2014 年 1 月以来修订的或新发布的各项准则，新会计准则变更仅对公司递延

收益、其他非流动负债项目列示产生影响，对资产总额、负债总额、净资产及净利润无影响。具

体见第十节“财务报告”第五项“重要会计政策及会计估计”内容。

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2014 年年度报告

28 / 129

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售

条件股份

523,726,700 75.44 145,450,000   -506,503,900 -361,053,900 162,672,800 19.38

1、国家持股

2、国有法人

持股

   5,000,000   5,000,000 5,000,000 0.6

3、其他内资

持股

523,726,700 75.44 140,450,000   -506,503,900 -366,053,900 157,672,800 18.78

其中：境内

非国有法人

持股

336,500,000 48.47 134,528,571   -336,500,000 -201,971,429 134,528,571 16.02

境内

自然人持股

187,226,700 26.97 5,921,429   -170,003,900 -164,082,471 23,144,229 2.76

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

170,500,000 24.56   506,035,900 506,035,900 676,535,900 80.62

1、人民币普

通股

170,500,000 24.56   506,035,900 506,035,900 676,535,900 80.62

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数

694,226,700 100.00 145,450,000   -468,000 144,982,000 839,208,700 100.00

2、 股份变动情况说明

(1)、因激励对象秦亚以离职，刘天喜因意外逝世，其持有的合计 34 万股股票由公司回购注

销。

(2)、公司股权激励计划首次授予的限制性股票第二期解锁并于 2014 年 5 月 5 日上市流通，

数量为 769.89 万股。

(3)、公司股权激励计划预留授予的限制性股票第一期解锁并于 2014 年 5 月 5 日上市流通，

数量为 83.7万股。

(4)、2013年 8 月 21 日，公司召开 2013 年第四次临时股东大会会议，审议通过了非公开发

行的相关议案，并授权董事会办理本次非公开发行股票相关事宜。本次发行新增股份 14,545 万股

已于 2014 年 4 月 24 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕登记托管手续。本

2014 年年度报告

29 / 129

次非公开发行新增股份为有限售条件流通股，参与认购的 5 位投资者所认购的股份自上市之日起

12 个月内不得转让，预计上市流通时间为 2015年 4 月 24 日。

(5)、因激励对象陈志远、张华生、李忠、毛贻志等 4 人已离职，其持有的合计 12.8 万股股

票由公司回购注销。

(6)、2014年 8 月 7 日，公司发布首次公开发行限售股上市流通公告，福建旗滨、俞其兵先

生于 2014 年 8 月 12 日完成股份锁定承诺, 福建旗滨持有的 33,650 万股及俞其兵先生持有的